
Тыва Республиканын 
Чеди-Хол кожууннун 

Холчук суму 
чагыргазы

Республика Тыва 
администрация 
сумона Холчук 

Чеди-Хольского кожууна

ул. Новая, д. 3-2, с. Холчук, Чеди-Хольский кожуун, Республики Тыва, E-mail.sumholchuk@mail.ru 668335 тел: 8(394 52) 23 004

АДМИНИСТРАЦИЯ СУМОНА ХОЛЧУК 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06 февраля 2024 года № 5 

с. Холчук.

«Об объявлении акции « Месячник трезвости» на территории 
сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна»

В соответствии с пунктом 1.3 протокола аппаратного совещания 
председателя администрации Чеди-Хольского кожууна с заместителями 
председателя и руководителями учреждений и организаций Чеди-Хольского 
кожууна № 4учреждений и организаций Чеди-Хольского кожууна № 4 от 29 
января 2024 года, а также в целях стабилизации оперативной обстановки на 
территории Чеди-Хольского кожууна,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. На период с 5 февраля по 5 марта 2024 года объявить на территории 

Чеди-Хольского кожууна проведение акции « Месячник трезвости»;
2. К проведению акции привлечь сотрудников администраций Чеди- 

Хольского кожууна и сумонов Чеди-Холского кожууна, 
правоохранительных органов, членов общественных организаций и 
граждан, имеющих активные гражданские позиции;

3. Во взаимодействии администрации сумона Холчук и руководителей 
общественных организаций директору МБОУ ООШ с.Холчук ( 
Натпий-оол А.К), зав. ФАП ( Дондуп О.Э), зав. модельной библиотеки 
( Намчыл-оол С.В), директору СДК ( Сурун А-К.А) в период с 5 
февраля по 5 марта 2024 года организовать и провести мероприятия, 
определенные с пунктом 1.3 протокола аппаратного совещания 
председателя администрации Чеди-Хольского кожууна с 
заместителями председателя и руководителями учреждений

mailto:E-mail.sumholchuk@mail.ru


организаций Чеди-Хольского кожууна № 4 от 29 января 2024 года в 
соответствии с законодательством.

4. По результатам месячника подвести итоги месячника, с учетом 
результативности акции изучить возможность организации встреч либо 
сходов граждан об осуждении вопросов об отнесении сумона, с 
разработкой сопутствующих к этому мероприятию.

5. Специалисту по обращениям граждан администрации сумона Холчук 
Хомушку Е.Н опубликовать настоящее распоряжение на официальном 
сайте администрации сумона Холчук и в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель администрации 
сумона Холчук: Содунам-Серен С.А.


